



ประกาศอำเภอโนนสูง

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างวางท่อ คสล.เพื่อระบายน้ำ บ้านบึง หมู่ที่ ๕ ตำบลบึง
อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอโนนสูง มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างวางท่อ คสล.เพื่อระบายน้ำ
บ้านบึง หมู่ที่ ๕ ตำบลบึง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อ คสล.เพื่อระบายน้ำ บ้านบึง หมู่ที่ ๕ ตำบลบึง
อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอโนนสูง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างวางท่อ คสล.เพื่อระบายน้ำ บ้านบึง หมู่ที่ ๕ ตำบลบึง
อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มกราคม ๒๕๕๙
เป็นเงิน ๔๐๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นางนันทวรรณ เพียรทำ ประธานกรรมการ
 ๒. นายชาญยุทธ วิชาภรณ์ กรรมการ
 ๓. นางสาวจวีพร จงรักกลาง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๖ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙


(นายสุรศิษฐ์ อินทรอุดม)
นายอำเภอโนนสูง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ทำการอำเภอ โนนสูง
 ประเภท งานทาง
 เจ้าของโครงการ ที่ทำการอำเภอ โนนสูง
 สถานที่ดำเนินการ บ้านบึง หมู่ 5 ต.บึง อ. โนนสูง
 ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา ตำบลบึง

ตามแบบ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 5 มกราคม 2559

ราคาน้ำมัน ดีเซล ลิตรละ 20.59 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ชุด - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	315,792.00	1.2726	401,876.90	
	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			401,876.90	
สรุป	คิดเป็นราคาก่อสร้างเพียง			400,000.00	
	ตัวอักษร			(-สี่แสนบาทถ้วน-)	

รวมพื้นที่/ปริมาตร

ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย ตร.ม. ละ

บาท

คณะกรรมการกำหนดราคา

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางนันทวรรณ เพียรทำ)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายชาญยุทธ วิษกรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.บึง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวจุรีพร จงรักกลาง)

พนักงานราชการ

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานทาง
โครงการ	ก่อสร้างวางท่อ คสล. ขนาด 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก 22 บ่อ ความยาวรวม 224 เมตร
สถานที่ดำเนินการ	บ้านบึง หมู่ 5 ต.บึงอ. โนนสูง
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างวางท่อ คสล. ขนาด 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก 22 บ่อ ความยาวรวม 224 เมตร
ประมาณการเมื่อวันที่	5 มกราคม 2559
	ตามแบบ

ราคาน้ำมัน ดีเซล ลิตรละ 20.59 บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	เครื่องจักรขุดดินพร้อมคนทั้ง	2.00	วัน	15,000.00	30,000.00			30,000.00
2	ท่อ คสล. ขนาด 0.60 เมตร	204.00	ท่อน	600.00	122,400.00			122,400.00
3	บ่อพักสำเร็จรูปพร้อมฝาตะแกรงเหล็ก	22.00	บ่อ	2,400.00	52,800.00			52,800.00
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	22.00	ลบ.ม	400.00	8,800.00	90.00	1,980.00	10,780.00
5	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	42.00	ลบ.ม	1,845.00	77,490.00	306.00	12,852.00	90,342.00
6	Wire Mesh Ø 3.8 มม. @ 0.20x0.20 ม.	224.00	ตร.ม.	25.00	5,600.00	5.00	1,120.00	6,720.00
7	ปูนซีเมนต์ยาแนวท่อ	25.00	ถุง	110.00	2,750.00			2,750.00
รวมราคาค่าต้นทุน								315,792.00

ลงชื่อ ประมาณการ

(นายชาญยุทธ วิชากรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง